

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **COSIMA ApS**

**c/o Hanne Wedell-Neergaard, Olgasvej 14, 2950 Vedbæk**

**CVR-nr. 30 08 17 57**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. februar 2024.

---

**Hanne Wedell-Neergaard**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledelsespåtegning                                | 1           |
| Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab  | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger                              | 3           |
| Ledelsesberetning                                | 4           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b> |             |
| Resultatopgørelse                                | 5           |
| Balance  | 6           |
| Egenkapitalopgørelse                             | 8           |
| Noter  | 9           |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 10          |

## Selskabsoplysninger

---

|                         |   |
|-------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>        | COSIMA ApS<br>c/o Hanne Wedell-Neergaard<br>Olgasvej 14<br>2950 Vedbæk                    |
|                         | CVR-nr.: 30 08 17 57  |
|                         | Stiftet: 7. december 2006   |
|                         | Hjemsted: Rudersdal   |
|                         | Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023   |
| <b>Direktion</b>        | Hanne Wedell-Neergaard<br>Maria Kaa Andersen  |
| <b>Revisor</b>          | Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab<br>Stockholmsgade 45<br>2100 København Ø |
| <b>Kapitalinteresse</b> | Sincos Holding ApS, København   |

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af besiddelse af kapitalandele.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -19.541 kr. mod -18.024 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 420.693 kr. mod -1.226.587 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

| <u>Note</u>                             | 2023<br>kr.    | 2022<br>kr.       |
|---|----------------|-------------------|
| <b>Bruttotab</b>                        | <b>-19.541</b> | <b>-18.024</b>    |
| Regulering af kapitalinteresser         | 65.012         | -31.337           |
| Andre finansielle indtægter             | 569.288        | 579.586           |
| Øvrige finansielle omkostninger         | -93.258        | -2.089.576        |
| <b>Resultat før skat</b>                | <b>521.501</b> | <b>-1.559.351</b> |
| Skat af årets resultat                  | -100.808       | 332.764           |
| <b>Årets resultat</b>                   | <b>420.693</b> | <b>-1.226.587</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b> |                |                   |
| Overføres til overført resultat         | 420.693        | 0                 |
| Disponeret fra overført resultat        | 0              | -1.226.587        |
| <b>Disponeret i alt</b>                 | <b>420.693</b> | <b>-1.226.587</b> |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>                        | 2023                     | 2022                     |
|---------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>                           | <u>kr.</u>               | <u>kr.</u>               |
| <b>Anlægsaktiver</b>                  |                          |                          |
| 2 Kapitalinteresse                    | 2.359.135                | 2.294.123                |
| 3 Andre værdipapirer og kapitalandele | 2.515.000                | 2.515.000                |
| Finansielle anlægsaktiver i alt       | <u>4.874.135</u>         | <u>4.809.123</u>         |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>            | <b><u>4.874.135</u></b>  | <b><u>4.809.123</u></b>  |
| <b>Omsætningsaktiver</b>              |                          |                          |
| Udskudte skatteaktiver                | 544.956                  | 645.764                  |
| Tilgodehavende selskabsskat           | 34.572                   | 126.420                  |
| Andre tilgodehavender                 | 101.039                  | 99.294                   |
| Tilgodehavender i alt                 | <u>680.567</u>           | <u>871.478</u>           |
| Andre værdipapirer og kapitalandele   | 6.765.696                | 6.096.646                |
| Værdipapirer i alt                    | <u>6.765.696</u>         | <u>6.096.646</u>         |
| Likvide beholdninger                  | <u>691.577</u>           | <u>875.505</u>           |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>        | <b><u>8.137.840</u></b>  | <b><u>7.843.629</u></b>  |
| <b>Aktiver i alt</b>                  | <b><u>13.011.975</u></b> | <b><u>12.652.752</u></b> |



**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>                          | 2023                     | 2022                     |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>                              | <u>kr.</u>               | <u>kr.</u>               |
| <b>Egenkapital</b>                       |                          |                          |
| Virksomhedskapital                       | 125.000                  | 125.000                  |
| Overført resultat                        | 8.936.305                | 8.515.612                |
| <b>Egenkapital i alt</b>                 | <b><u>9.061.305</u></b>  | <b><u>8.640.612</u></b>  |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                |                          |                          |
| Gældsbrief                               | 938.998                  | 1.028.739                |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt    | <u>938.998</u>           | <u>1.028.739</u>         |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 12.000                   | 12.000                   |
| Gæld til associerede virksomheder        | 2.379.624                | 2.292.094                |
| Anden gæld                               | 620.048                  | 679.307                  |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt    | <u>3.011.672</u>         | <u>2.983.401</u>         |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <b><u>3.950.670</u></b>  | <b><u>4.012.140</u></b>  |
| <b>Passiver i alt</b>                    | <b><u>13.011.975</u></b> | <b><u>12.652.752</u></b> |

**1 Oplysninger om dagsværdi**

## Egenkapitalopgørelse

---

|  | <b>Virksomhedskapital<br/>kr.</b> | <b>Overført resultat<br/>kr.</b> | <b>I alt<br/>kr.</b> |
|--|-----------------------------------|----------------------------------|----------------------|
| Egenkapital 1. januar 2023               | 125.000                           | 8.515.612                        | 8.640.612            |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                                 | 420.693                          | 420.693              |
|  | <b>125.000</b>                    | <b>8.936.305</b>                 | <b>9.061.305</b>     |

## Noter

### 1. Oplysninger om dagsværdi

|  | <b>Børsnoterede<br/>aktier<br/>kr.</b> | <b>Unoterede<br/>værdipapirer<br/>og kapital-<br/>andele<br/>kr.</b> |
|--|--|--|
| Dagsværdi 31. december 2023  | 6.765.696                              | 4.874.135  |
| Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | 404.927                                | 65.012   |
|  | 31/12 2023<br>kr.                      | 31/12 2022<br>kr.  |

### 2. Kapitalinteresse

|  |                  |                  |
|--|------------------|------------------|
| Anskaffelsessum, primo 1. januar 2023          | 62.500           | 62.500           |
| <b>Kostpris 31. december 2023</b>              | <b>62.500</b>    | <b>62.500</b>    |
| Opskrivninger 1. januar 2023                   | 2.231.623        | 2.262.960        |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill   | 65.012           | -31.337          |
| <b>Opskrivninger 31. december 2023</b>         | <b>2.296.635</b> | <b>2.231.623</b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b> | <b>2.359.135</b> | <b>2.294.123</b> |

#### Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

|                               | <b>Ejerandel</b> | <b>Egenkapital<br/>kr.</b> | <b>Årets resultat<br/>kr.</b> |
|-------------------------------|------------------|----------------------------|-------------------------------|
| Sincos Holding ApS, København | 50 %             | 4.718.270                  | 130.024                       |
|                               |                  | <b>4.718.270</b>           | <b>130.024</b>                |

### 3. Andre værdipapirer og kapitalandele

|  |                  |                  |
|--|------------------|------------------|
| Kostpris 1. januar 2023                        | 2.515.000        | 2.515.000        |
| <b>Kostpris 31. december 2023</b>              | <b>2.515.000</b> | <b>2.515.000</b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b> | <b>2.515.000</b> | <b>2.515.000</b> |
